HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4.104, de 22 de Dezembro de 2021. 

DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$74.958,95, (setenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e oito reais e noventa e 
 cinco centavos) destinado a alterar a seguinte rubrica do orçamento vigente: 

Suplementação ( + ) 74.958,95 

02 18 02 FUNDEB - 30% 

4399 12.365.0007.2066.0000 Fundeb 30% - Manutenção 74.958,95 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:

[...]

HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4.104, de 22 de Dezembro de 2021. 

DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$74.958,95, (setenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e oito reais e noventa e 
 cinco centavos) destinado a alterar a seguinte rubrica do orçamento vigente: 

Suplementação ( + ) 74.958,95 

02 18 02 FUNDEB - 30% 

4399 12.365.0007.2066.0000 Fundeb 30% - Manutenção 74.958,95 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:

[...]

FÁBIO VINÍCIUS POLIDORO, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4.104, de 22 de Dezembro de 2021. 

DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   

R$31.390,32, (trinta e um mil, trezentos e noventa reais e trinta e dois centavos)  
 destinado a alterar a seguinte rubrica do orçamento vigente: 

Suplementação ( + ) 31.390,32 

02 09 06 DIVISAO DE AGUA/ESGOTO 

2986 17.512.0006.1063.0000 Imp. Col. Tronco, Rede Colet., Linha Recalque e Est.

[...]

Praça Epitácio Pessoa, nº 03 – Centro – Pedreira / SP – CEP: 13920-000 – Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185 
CNPJ: 46.410.775/0001-36 – Home Page: www.pedreira.sp.gov.br 

DECRETO Nº 3500, DE 08 DE ABRIL DE 2022. 

Abre crédito suplementar por anulação parcial de dotação no 

valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

FÁBIO VINÍCIUS POLIDORO, Prefeito Municipal de PEDREIRA, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que lhe faculta o art. 5º 
B, da Lei nº 4104, de 22 de dezembro de 2021. 

D E C R E T A 

ARTIGO 1º – Fica aberto na Contabilidade da Câmara Municipal, um 
crédito suplementar, no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), destinado a suplementar 
a seguinte rubrica do orçamento vigente: 

Unidade Gestora: Câmara Municipal de Pedreira 

01.031.0001.2.001.0000 Manutenção da Câmara Municipal Valor 
4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente R$ 120.000,00

[...]

FÁBIO VINÍCIUS POLIDORO, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4104, de 22 de Dezembro de 2021. 

DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$80.376,38, (oitenta mil, trezentos e setenta e seis reais e trinta e oito 
 centavos) destinado a alterar as seguintes rubricas do orçamento vigente: 

Suplementação ( + ) 80.376,38 

02 09 05 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA 

3520 15.452.0006.2025.0000 Manutenção da Divisão de Limpeza Pública 1.000,00